第８７回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  １９９６年１２月１０日（火）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
     （１） 太陽光発電について
     （２） 高レベル放射性廃棄物処分懇談会の審議の結果について
     （３） その他

４. 審議事項
   （１）太陽光発電について
            標記の件について、岩崎中央電力協議会専務理事及び上田中央電力協議会
          技術開発部長より、太陽光発電に関して、発電力としての特性、設置可能量
          と供給力としての評価、環境適合性、経済性及び今後の取り組み等について
          報告があった。
            これに対し、委員より
          ・一般の人には太陽光発電に対する大きな期待があるように思うが、本質的
            な特性や規模などの検討により、根拠のある現実的な数字を一般の人に示
            していく努力をすべき
          ・太陽光発電については、天候に左右されやすいことなど品質の高い電源と
            しては期待できないが、送配電システムが整備されていないところ、例え
            ば開発途上国などの小規模分散型電源として使える可能性がある
          等の意見があった。
      （２）第５回高レベル放射性廃棄物処分懇談会の審議の結果について
            １９９６年１２月４日（水）に開催された標記の件について、事務局より
          審議の概要等について報告があった。
      （３）議事録の確認
            第８６回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。

                                                                        以 上